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79-32,219. Same;	pass-through	entities.	(a)	If	a	qualified	investment	is	made	by	or	transferred	to
a	pass-through	entity	and	the	credit	allowed	by	this	act	for	a	taxable	year	is	greater	than	the
entity's	tax	liability	against	which	the	tax	credit	may	be	applied,	a	shareholder,	partner	or
member	of	the	entity	is	entitled	to	a	tax	credit	equal	to	the	tax	credit	determined	for	the
entity	for	the	taxable	year	in	excess	of	the	entity's	tax	liability	under	the	Kansas	income	tax
act	for	the	taxable	year	multiplied	by	the	percentage	of	the	entity's	distributive	income	to
which	the	shareholder,	partner	or	member	is	entitled.
(b) If	a	refinery	is	co-owned	by	two	or	more	taxpayers,	the	amount	of	the	credit	that	may
be	allowed	to	a	co-owner	in	a	taxable	year	is	equal	to	the	tax	credit	determined	under	K.S.A.
79-32,218,	and	amendments	thereto,	with	respect	to	the	total	qualified	investment	in	such
refinery	multiplied	by	the	co-owner's	percentage	of	ownership	in	such	refinery.
(c) Such	credit	shall	be	taken	in	10	equal,	annual	installments,	beginning	with	the	year	in
which	the	entity	places	into	service	the	new	refinery,	the	expansion	of	an	existing	refinery
or	the	restoration	of	production	of	a	refinery	which	has	been	out	of	production	for	five	or
more	years.
(d) If	the	amount	of	an	annual	installment	of	a	tax	credit	allowed	a	shareholder,	partner,
member	or	co-owner	under	this	section	exceeds	the	taxpayer's	income	tax	liability	for	the
taxable	year	in	which	the	annual	installment	is	allowed,	the	amount	thereof	which	exceeds
such	tax	liability	may	be	carried	over	for	deduction	from	the	taxpayer's	income	tax	liability
in	the	next	succeeding	taxable	year	or	years	until	the	total	amount	of	the	tax	credit	has	been
deducted	from	tax	liability,	except	that	no	such	tax	credit	shall	be	carried	over	for	deduction
after	the	14th	taxable	year	succeeding	the	taxable	year	in	which	the	first	annual	installment
is	allowed.
History: L.	2006,	ch.	209,	§	3;	July	1.


